岐阜県政記者クラブ加盟社各位

メイラ株式会社から企業版ふるさと納税(物品)

による寄附をいただきました

 メイラ株式会社から「企業版ふるさと納税（物品）」による寄附をいただきました。ついては、同社に

感謝の意を表すため、下記のとおり感謝状贈呈式を行いますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和７年５月７日（水）１１：００～１１：２０

２ 場 所  県庁６階 第二応接室

３ 感謝状受領者  メイラ株式会社

代表取締役社長 大橋 真（おおはし まこと）氏

４ 感謝状贈呈者  江崎 禎英 知事

 ５ 寄 附 物 品  岐阜工業高等学校で使用する備品

（３Ｄ ＣＡＤ／ＣＡＭシステム端末２１台（税込２，１６９万円相当））

６ 出 席 者  メイラ株式会社 代表取締役社長 大橋 真 氏

          株式会社十六フィナンシャルグループ 代表取締役社長 池田 直樹 氏

          株式会社十六銀行 執行役員 名古屋駅前支店長 森 和敏 氏

カンダまちおこし株式会社 代表取締役社長 田代 達生 氏

岐阜県教育委員会 教育長  堀 貴雄

岐阜工業高等学校 校 長  堀 秀樹

 航空機械工学科 ３年 西 一颯

令和７年４月３０日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

高校教育課 産業教育係 三輪

内線 8658

直通 058-278-3581

FAX  058-278-2822

【企業版ふるさと納税について】

・地方公共団体が行う地方創生の取組みに対して寄附（１０万円以上）をした企業を対象に、

法人関係税が最大９割軽減される制度です。

・県では、「『清流の国ぎふ』創生総合戦略」に基づく事業に対して広く寄附を募っています。

（参考）寄附物品

３Ｄ ＣＡＤ／ＣＡＭシステム端末